
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

BANCO PATAGONIA SA

30/09/2025 3er Trimestre

27/11/2025

Miles de Pesos

28/11/2025

Marcelo A. Iadarola

Responsable de Relaciones con el Mercado

84.172.224,00
246.151,00

84.418.375,00

(87.290.543,00)

(3.118.319,00)
246.151,00

(2.872.168,00)

719.145,00

479.776.211,00

217.191,00
525.106.861,00
437.214.227,00

84.172.224,00
(54.215.581,00)

1.472.990.278,00

1.249.763,00
1.474.240.041,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

BANCO DO BRASIL B 578.116.870 80,3894 SAUN Q 5 L. B BRASILIA

ADMINISTRACIÓN NAC.SEG.SOCIAL B 109.976.022 15,2926 PASEO COLÓN 239 CABA

PROVINCIA DE RÍO NEGRO A 22.768.818 3,1661 LAPRIDA 212 VIEDMA

OTROS ACCIONISTAS B 8.283.527 1,1519

Banco do Brasil S.A. es el grupo controlante de Banco Patagonia S.A., con domicilio en SAUN Quadra 5, Lote B, Edifício BB, Setor de 
Autarquias, Asa Norte, Brasília, DF, Brasil, CEP 70040-912 y su composición accionaria es: Unión Federal de Brasil 50,0%, Mercado 
(Float) 49,60% y Acciones en Tesorería 0,40%.

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 

La Asamblea General Ordinaria de Accionistas celebrada el 24 de abril de 2025 aprobó la siguiente distribución de utilidades 
correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024 (en moneda de esa fecha):  
 
Concepto  Importe  
-A Reserva Legal (20% s/207.285.471)                                                                        41.457.094  
-A Reserva Facultativa para Futura Distribución de Utilidades (30% s/207.285.471)  62.185.641  
-A Dividendos en efectivo (50% s/207.285.471)                                                         103.642.736  
                                                                                                                          Total  207.285.471  
 
Con fecha 15 de mayo de 2025, la Entidad recibió la autorización de la Superintendencia de Entidades Financieras y Cambiarias 
(SEFyC) para el pago de los dividendos mencionados que serán abonados en diez cuotas mensuales, iguales y consecutivas de 
10.364.274 expresadas en moneda de cada fecha de pago. A la fecha de emisión de los presentes Estados Financieros se han 
desembolsados cinco cuotas. 
 
El porcentaje de dividendos en efectivo sobre el capital social representa el 14.411,9%. 
 
Accionista Controlante 
 
Banco do Brasil S.A. es el grupo controlante de Banco Patagonia S.A., con domicilio en SAUN Quadra 5, Lote B, Edifício BB, Setor de 
Autarquias, Asa Norte, Brasília, DF, Brasil, CEP 70040-912 y su composición accionaria es: Unión Federal de Brasil 50,0%, Mercado 
(Float) 49,60% y Acciones en Tesorería 0,40%. 
 
Valores representativos de deuda convertibles en acciones 
 
Banco do Brasil SA, grupo controlante de Banco Patagonia S.A. no posee valores representativos de deuda convertibles en acciones. 
 




