

**Síntesis de Estados Financieros Trimestrales**

**ACCIONES**

**Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado**

<b>Emisora</b>	BANCO PATAGONIA SA		
<b>Fecha de cierre</b>	30/09/2025	<b>Período del ejercicio</b>	3er Trimestre
<b>Fecha de aprobación por el Directorio</b>			27/11/2025
<b>Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones)</b>			Miles de Pesos
<b>Fecha emisión de la presente información</b>			28/11/2025
<b>Firmante Nombre</b>	Marcelo A. Iadarola		
<b>Firmante Cargo</b>	Responsable de Relaciones con el Mercado		

<b>Resultados del Período</b>	
<b>Resultado del Período</b>	
Atribuible a los accionistas de la compañía	84.172.224,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	246.151,00
<b>Total del Resultado del período</b>	84.418.375,00
<b>Otros resultados integrales del período</b>	
Otros resultados integrales del período	(87.290.543,00)
<b>Resultado integral total del período</b>	
Atribuible a los accionistas de la compañía	(3.118.319,00)
Atribuible a las participaciones no controlantes	246.151,00
<b>Resultado integral total del período</b>	(2.872.168,00)

<b>Patrimonio Neto</b>	
Capital emitido	719.145,00
Acciones a emitir	
Acciones propias en cartera	
Ajuste integral del capital social	479.776.211,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	
Otros conceptos del capital	217.191,00
Reserva Legal	525.106.861,00
Otras Reservas	437.214.227,00
Resultados no Asignados	84.172.224,00
Otros Resultados Integrales	(54.215.581,00)
Reserva por revaluación	
<b>Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora</b>	1.472.990.278,00
Participaciones no controladoras	1.249.763,00
<b>Total del Patrimonio Neto</b>	1.474.240.041,00

<b>Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores</b>	
<b>Concepto</b>	<b>Importe</b>

## Composición del Grupo Económico

### Información adicional

La Asamblea General Ordinaria de Accionistas celebrada el 24 de abril de 2025 aprobó la siguiente distribución de utilidades correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024 (en moneda de esa fecha):

Concepto	Importe
-A Reserva Legal (20% s/207.285.471)	41.457.094
-A Reserva Facultativa para Futura Distribución de Utilidades (30% s/207.285.471)	62.185.641
-A Dividendos en efectivo (50% s/207.285.471)	103.642.736
Total	207.285.471

Con fecha 15 de mayo de 2025, la Entidad recibió la autorización de la Superintendencia de Entidades Financieras y Cambiarias (SEFyC) para el pago de los dividendos mencionados que serán abonados en diez cuotas mensuales, iguales y consecutivas de 10.364.274 expresadas en moneda de cada fecha de pago. A la fecha de emisión de los presentes Estados Financieros se han desembolsados cinco cuotas.

El porcentaje de dividendos en efectivo sobre el capital social representa el 14.411,9%.

#### Accionista Controlante

Banco do Brasil S.A. es el grupo controlante de Banco Patagonia S.A., con domicilio en SAUN Quadra 5, Lote B, Edificio BB, Setor de Autarquias, Asa Norte, Brasilia, DF, Brasil, CEP 70040-912 y su composición accionaria es: Unión Federal de Brasil 50,0%, Mercado (Float) 49,60% y Acciones en Tesorería 0,40%.

#### Valores representativos de deuda convertibles en acciones

Banco do Brasil SA, grupo controlante de Banco Patagonia S.A. no posee valores representativos de deuda convertibles en acciones.